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CZCIGODNY OJCZE Ś WIĘTY, 

 

Adrian Jó zef Galbas ŚAC, Arcybiskup Metrópólita Katówicki, w duchu najwyz szegó 

óddania, wraz z duchówien stwem i wiernymi s wieckimi pówierzónymi jegó pasterskiej 

trósce, pókórnie i z radós cią zawiadamia Waszą Ś wiątóbliwós c , z e na mócy bulli „Vixdum 

Pólóniae unitas” wydanej przez Piusa XI w dniu s więta Apóstółó w Śzymóna i Judy 

Tadeusza w róku 1925 zóstała utwórzóna nówa Diecezja Katówicka w róku 1992 

pódniesióna dó rangi metrópólitalnej Archidiecezji. 

W związku ze wspómnianą rócznicą, w całej Archidiecezji ógłószónó specjalne 

s więte óbrzędy i celebracje Śłówa Bóz egó, któ re będą sprawówane ód dnia 23 listópada 

2024 róku, tj. wigilii Uróczystós ci Jezusa Chrystusa Kró la Wszechs wiata, az  dó dnia 30 

listópada 2025 róku, I niedzieli Adwentu, tak aby, pó ódpówiednim przygótówaniu, jak 

najszerzej umóz liwic  przyjmówania sakramentó w, póbudzic  dó praktykówania dzieł 

braterskiegó miłósierdzia i dzięki temu w ciągu Ś więtegó Róku Miłósierdzia wzmócnic  

ódnówę duchówą zaró wnó pójedynczych wiernych, jak i ró z nych wspó lnót diecezjalnych. 

Dó ósiągnięcia tegó upragniónegó celu niezmiernie pómócny będzie dar Ś więtych 

Odpustó w, ó któ ry zatem na czas Jubileuszu z ufnós cią prósimy jakó s wiadectwó i znak 

ójcówskiej łaskawós ci Waszej Ś wiątóbliwós ci, a takz e jakó zachętę dó umacniania w całej 

Archidiecezji hierarchicznej i synówskiej więzi między Waszą Ś wiątóbliwós cią i jej 

własnym biskupem. Et Deus, etc. 

 

Dnia 18 listópada 2024 r. 

PENITENCJARIA APOŚTOLŚKA na mócy władzy udzielónej przez Ojca Ś więtegó 

Franciszka szczódrze óbdarówuje archidiecezjalny Jubileusz ódpustami zupełnymi, któ re 

mógą byc  tez  na spósó b wstawienniczy ófiarówane za dusze w czys c cu cierpiące, z 

zachówaniem zwykłych warunkó w (sakramentalna spówiedz , Kómunia s więta i módlitwa 

w intencjach Papiez a) włas ciwie spełniónych przez wiernych szczerze z ałujących za 

grzechy, jes li biórąc udział w pielgrzymce nawiedzą kós ció ł katedralny pód wezwaniem 



Chrystusa Kró la i póbóz nie uczestniczą w ódprawianych tam óbrzędach jubileuszówych 

lub przynajmniej przez włas ciwy czas módlą się dó Bóga w intencji wiernós ci naródu 

pólskiegó chrzes cijan skiemu pówółaniu, pówółan  kapłan skich i zakónnych óraz óbróny 

instytucji ludzkiej ródziny, kón cząc Módlitwą Pan ską, wyznaniem wiary i przywółując 

wstawiennictwa Najs więtszej Maryi Panny. 

Póbóz ni wierni, nie mógący spełnic  pówyz szegó z pówódu pódeszłegó wieku lub 

pówaz nej chóróby, ró wniez  będą mógli uzyskac  Odpust, ódrzucając przywiązanie dó 

jakiegókólwiek grzechu i póstanawiając wypełnic , jak tylkó będzie tó móz liwe, trzy zwykłe 

warunki, a takz e łącząc się duchówó z jubileuszówymi celebracjami lub pielgrzymkami i 

ófiarując miłósiernemu Bógu swóje módlitwy i cierpienia. 

Aby uzyskanie Bóz egó przebaczenia win za pós rednictwem Kós cióła, dzięki 

miłós ci pasterskiej, stałó się łatwiejsze, Penitencjaria usilnie prósi, aby penitencjarz 

archidiecezjalny, duchówien stwó katedralne, próbószczówie óraz kapłani pósiadający 

ódpówiednie uprawnienia dó słuchania spówiedzi, chętnie i wielkódusznie sprawówali 

częstó sakrament Pókuty i zanósili chórym Kómunię s więtą. 

Niniejszy dekret będzie waz ny przez ókres trwania Jubileuszu archidiecezji. Niezalez nie 

ód jakichkólwiek przeciwnych rózpórządzen . 

 

Angelus kard. De Dónatis 

Wielki Penitencjarz 

 

+ Krzysztóf Jó zef Nykiel 

Biskup tyt. diecezji Velia, Regens 

 

 

 

 

 


